
 

 
 

 
Osloskolen 
Utdanningsetaten 
Oslo kommune 
 

Utdanningsetaten                          

 

Yrkesopplæringsnemnda 

Til:    Yrkesopplæringsnemnda i Oslo 

Fra:    Avdeling for fagopplæring 

Møtegruppe:   Yrkesopplæringsnemnda  

Møtested:   Utdanningsetaten, Grensesvingen 6, 2. etasje, Lærerværelset 

Møtedeltakere:  Medlemmene i Yrkesopplæringsnemnda i Oslo  

Møtetid:   Onsdag 18. september 2024 kl. 09.00 - 12.00 

   

Saksbehandler:  Thomas Nordli Andersen  

Telefon:   91658852 

E-post:  thomas.n.andersen@osloskolen.no 

 

Innkalling til møte i Yrkesopplæringsnemnda i Oslo  

28/24 Godkjenning av protokoll fra møte i YON 4. juni 2024 (5 min) 
 

29/24 Formidlingsstatus v/ Jarl Alnæs (20 min) 
Saken presenteres i møtet 
 

30/24 Besøk/fylkesbesøk v/ Harald Braathen (15 min) 

31/24 YONs rolle ved godkjenning av samarbeidsorgan, drøfting av 
kvalitetsbegrepet (60 min) v/Hans-Erik Slokvik 
Saken ettersendes 

32/24 Årskonferanse for samarbeidsorgan i Oslo og Akershus v/ Hans-Erik Slokvik 
(5 min) 

33/24 Eventuelt (10 min) 
 

34/24 Orientering fra byråden (60 min) 

• Presentasjonsrunde 
• Byråden 
• Medlemmene i Yrkesopplæringsnemnda 

 



• Leder av YON orienterer om YONs mandat, oppgaver og sentrale saker 
 

• Innspill til saken «Temaplan for arbeid med lærlinger og læreplasser i Oslo»: 
• Er utfordringsbildet som ligger til grunn for saken gjenkjennelig eller 

er det vesentlige mangler? 
• Virker de mulige innsatsområdene fornuftige?  

 
• Drøfting av spørsmål: 

•  Hva mener Yrkesopplæringsnemnda blir viktig i det videre arbeidet 
for å styrke fag- og yrkesopplæringen i Oslo? 

• Spørsmål innmeldt av YONs leder og nestleder 
 
 

 

Meld fra om eventuelle forfall til Thomas Nordli Andersen. Alle medlemmer sørger selv 
for å kalle inn sin vara ved forfall. 
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Utdanningsetaten 
Oslo kommune 
 

Utdanningsetaten  

 

Protokoll 

Til stede:  Hildegunn Fallang (NHO), Harald Braathen (LO), Yvonne S. Nabben (Spekter), Mona 

Bjørnstad (YS), Jannicke Hestås Minken (Utdanningsforbundet), Ann-Kristin Birkelund 

(Lærlingrådet), Øystein Riise Pedersen (observatør, Skolenes landsforbund) 

Fra UDE:  Marte Gerhardsen, Anita Tjelta og Thomas Nordli Andersen 

Forfall:  Helene Ytteborg (Virke), Cathrin Snare (LO), Knut Amadeus Vaage-Kowalzik 

(Elevorganisasjonen) 

Møtegruppe:  Yrkesopplæringsnemnda i Oslo 

Møtested: Grensesvingen 6, Lærerværelset 

Møtetid: Onsdag 18. september 2024, kl. 0900 – 1200  

Referent:  Anita Tjelta / Thomas Nordli Andersen 

Neste møte:  Tirsdag 15. oktober 2024 

 

MØTE I YRKESOPPLÆRINGSNEMNDA I OSLO  

Sak 28/24 Godkjenning av protokoll fra møte i Yrkesopplæringsnemnda 4. juni 2024 

 

Vedtak:  

Protokollen fra møtet 4. juni 2024 ble godkjent. 

 

 

Sak 29/24 Formidlingsstatus 

  

Jarl Alnæs fra Utdanningsetaten presenterte status for formidlingen av søkere til læreplass per 17. 

september 2024. 

Det er 871 aktive søkere til læreplass, hvorav 649 har ungdomsrett. 

Det er 664 som så langt har fått læreplass, hvorav 550 har ungdomsrett. 

Det er 117 som har fått tilbud om alternativt Vg3 i skole 

Det er 90 søkere som fortsatt står til formidling, hvorav 66 har ungdomsrett. 

 

Se vedlagt presentasjon for mer informasjon. 

 

Vedtak: 

Yrkesopplæringsnemnda tar saken til orientering. 

 

 

Sak 30/24 Besøk/fylkesbesøk for Yrkesopplæringsnemnda 



 

Harald Braathen informerte om at nemnda normalt drar på et besøk/fylkesbesøk i løpet av 

oppnevningsperioden. Det ble foreslått et fylkesbesøk til Rogaland i løpet av høsten 2025. Det er ønskelig 

med besøk til fylkeskommunen, en yrkesfagsskole og møte med yrkesopplæringsnemnda i Rogaland. 

 

Vedtak:  

Yrkesopplæringsnemnda tar saken til orientering og ber Utdanningsetaten undersøke mulighetene for at 

nemnda kan gjennomføre et besøk til Rogaland i løpet av høsten 2025.  

 

 

Sak 31/24 Yrkesopplæringsnemndas rolle ved godkjenning av samarbeidsorgan, drøfting av  

  kvalitetsbegrepet 

 

Hans-Erik Slokvik fra Utdanningsetaten presenterte endringene i lov og forskrift som omhandler 

godkjenning av samarbeidsorgan. Han presenterte hvordan dette ivaretas i dag, med en midlertidig 

godkjenning fram til 1. mai 2025. Videre presenterte han forslag til kriterier som kan ligge til grunn for en 

videre, fast praksis for godkjenning av samarbeidsorgan i Oslo. Slokvik ba Yrkesopplæringsnemnda ta 

stilling til og komme med innspill til de fremlagte kriteriene. 

 

Yrkesopplæringsnemnda ber Utdanningsetaten lage en overbyggende og innledende tekst til kriteriene og ta 

en ny gjennomgang av hvordan kriteriene formuleres. 

 

Se vedlagt presentasjon for mer informasjon. 

 

Vedtak:  

Yrkesopplæringsnemnda tar saken til orientering. Yrkesopplæringsnemnda ber Utdanningsetaten ta med 

innspill fra møtet og samarbeide med Akershus fylkeskommune om å utarbeide likelydende lokale kriterier i 

begge fylker for godkjenning av samarbeidsorganer. Nemnda ber også Utdanningsetaten koordinere 

utarbeidelsen av kriterier for godkjenning av lærebedrifter med Akershus fylkeskommune. Begge sett 

kriterier skal legges fram for Yrkesopplæringsnemnda i oktobermøtet.  

 

Yrkesopplæringsnemnda har delegert den faglige vurderingen ved godkjenning av lærebedrifter og 

opplæringskontor til Utdanningsetaten. Når søknader fra samarbeidsorgan skal godkjennes, ber 

Yrkesopplæringsnemnda om at Utdanningsetaten utarbeider saksframlegg for nemnda, som selv vil foreta 

den faglige vurderingen knyttet til samarbeidsorgan.  

 

 

Sak 32/24 Årskonferanse for samarbeidsorgan 

 

Hans-Erik Slokvik fra Utdanningsetaten informerte kort om årskonferanse for samarbeidsorgan, som 

yrkesopplæringsnemnda er invitert til.  

 

Vedtak:  

Yrkesopplæringsnemnda tar saken til orientering. 

 

 

Sak 33/24 Eventuelt 

 

Ingen saker til eventuelt. 

 

 

Sak 34/24 Orientering fra byråden 

 



Byråd for utdanning, Julie Remen Midtgarden, byrådssekretær Hassan Nawaz og spesialrådgiver Marianne 

Højdal kom til møtet. Leder i nemnda, Harald Braathen fortalte om yrkesopplæringsnemndas rolle og 

mandat. Han fortalte også om faste saker i nemndas årshjul. 

 

Byråden informerte om at Byrådet tar sikte på å legge frem saken «Temaplan for arbeid med lærlinger og 

læreplasser i Oslo» i løpet av 2024. Yrkesopplæringsnemnda ga byråden innspill til saksframstillingen de 

hadde fått tilsendt før møtet.  

 

Utkast til temaplan skal sendes på høring i oktober 2024. Selv om saken i utgangspunktet er avgrenset til å 

omhandle lærlinger og læretiden, vil den også være et utgangspunkt for videre arbeid med fag- og 

yrkesopplæringen mer generelt. Byråden ønsker at yrkesopplæringsnemnda kommer med innspill til 

temaplanen.  

 

Vedtak:  

Yrkesopplæringsnemnda tar saken til orientering og ber om at spesialrådgiver Marianne Højdahl inviteres 

til møte i nemnda når saken er på høring. 
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